
2025年 4月 26日 

 

お客様へ 

 

社 会 福 祉 法 人 更 生 会 

地 域 交 流 セ ン タ ー は や ま  

管 理 責 任 者  中 村  建 司   

 

 

地域交流センターはやま「アウトドアスペース ASOBU」 

利用料金の改定について 

 

拝啓  

さて、2019 年 3 月に旧南九州市立別府中学校が廃校となり、南九州市より有償譲渡を受け、2021

年に「地域交流センターはやま」として開所して以来 5年目を迎えました。 

今では、皆様のお力添えにより、南九州市内のみならず県内外から年間 10,000 人を超える方々が

来訪される交流の場となっております。 

これまで、キャンプ場やアスレチック遊具等の公園として整備を重ね、地域行事や障害のある方々

への福祉サービスの提供、地域の方々のための指定避難所やドクターヘリのランデブーポイントなど、

地域社会の発展・福祉の充実のために施設を開放し、様々なニーズに応えてまいりました。 

しかしながら、最近のエネルギー価格や人件費など諸物価高騰を受け、当法人の努力だけではコス

トアップに対応することは困難な状況となる見込みのため、本年 6月 1日（日）より、別表の通り利用料

金を見直すことといたします。 

この料金は、より良い施設整備（遊具の追加設置・修繕）などの費用、生きものや草木の管理作業を

担い働かれている障がいのある方々のお給料などにも充当してまいります。どうかご理解いただきま

すようお願い申し上げます。 

敬具 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



「アウトドアスペース ASOBU」料金表  

     2025/6/1 より  

  一般 追加料金 

キャンプ 

13:00~翌日 11:00 

1 サイト大人 2 人まで

2,000 円 

大人 3 人目から 1 人につき 400 円 
 

デイキャンプ 

9:00~17:00 

1 サイト大人 2 人まで

1,000 円 

大人 3 人目から 1 人につき 200 円 

 

 

トワイライトキャンプ 

14:00~22:00 

1 サイト大人 2 人まで

1,600 円 

 

 

        

・サイト⑧については、面積は少々狭めですが、フェニックスに囲まれ、プライベート感の 

ある、ソロ又はデュオキャンプ向けの特別サイトです。キャンプ 1,500 円、デイキャンプ 

750 円、トワイライトキャンプ 1,200 円です。 

・1 サイトにつき６人までのご利用となります。 

・子供さん含め 18 歳以下の方（高校生まで）の料金はいただいておりません。 

・延長料金は 1 サイト毎、1 時間につき 11：00 以降は 1,000 円、17：00 以降は 2,000 円・ 

・障がいのある方が使用される場合は、利用料を減免（利用料金の５割相当額）可能です。 

お手続きを必要とされる方は、障がい者手帳等、証明できるものを必ずお持ち下さい。 

・各種キャンプ用品の持ち込み料はいただきません 

・シャワールーム（１人用）は、10 分につき 200 円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


